
   РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа-интернат № 24» 

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24») 
 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

 21 января 2026 г.    № 16-од 
г.Петрозаводск 

 

 

Об организации работы и утверждении плана мероприятий, 

посвященных Году единства народов России 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона РФ от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской   Федерации», в целях укрепления общероссийской гражданской 

идентичности, воспитания патриотизма, формирования культуры межнационального общения, 

а также в связи с Указом Президента Российской Федерации о проведении в 2026 году Года 

единства народов России  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Организовать в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» работу по проведению 

мероприятий, посвященных Году единства народов России. 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных Году единства народов 

России в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» на 2026 учебный год (Приложение № 1). 

3. Назначить ответственным за организацию и координацию мероприятий, 

посвященных Году единства народов России, заведующего отделом воспитательной 

работы Вагину К.А. 

4. Возложить на Вагину К.А. ответственность за: 

 разработку сценариев мероприятий; 

 обеспечение информационного сопровождения мероприятий (оформление 

стендов, публикация информации на сайте школы, в социальных сетях и т.д.); 

 привлечение к участию в мероприятиях обучающихся, педагогических 

работников, родителей (законных представителей) и общественности. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                                                                                                    М.Н. Кузьмина 

 

 


		2026-02-11T10:41:02+0300
	Кузьмина Марина Николаевна




